unanimidade de votos, rejeitar a preliminar de nulidade da peça básica, arguida pela
autuada, por cerceamento do direito de defesa. Quanto ao mérito, também por
votação unânime, conhecer da impugnação em segunda instância, dar-lhe parcial
provimento para considerar parcialmente procedente o auto de infração no valor do
ICMS de R$ 27.990,77 (vinte e sete mil, novecentos e noventa reais e setenta e sete
centavos). Por unanimidade de votos, rejeitar o pedido de afastamento da multa
aplicada ante o seu caráter confiscatório. Por maioria de votos, rejeitar a preliminar de
exclusão do solidário EDVON URCINO GOMES da lide, arguida de oficio pelo